
Uchwała Nr XXII/267/16 

Rady Miejskiej w Ustrzykach Dolnych 

z dnia 20 czerwca 2016 r. 

w sprawie zniesienia statusu pomnika przyrody 
  

 Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2016 r. poz. 446) oraz art. 44 ust. 
3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (tekst jedn. Dz. U.  
z  2015r. poz. 1651 z późń. zm.) po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 
Środowiska w Rzeszowie 

 - Rada Miejska w Ustrzykach Dolnych uchwala: 

 

§1 
 

1. Znosi status pomnika przyrody – drzewo jesion wyniosły (Fraxinus excelsior L.) 
utworzony na podstawie Uchwały Nr X/80/2003 Rady Miejskiej w Ustrzykach 
Dolnych z dnia 2 października 2003 r. w sprawie uznania za pomnik przyrody,  
o obwodzie pnia na wys. 1,30 m od ziemi - 358 cm, wysokość drzewa ok 30 m. 
położony przy kościele w Bandrowie, z lewej strony z tyłu za kościołem  
w odległości ok 20 m od kościoła na działce nr 281 w Bandrowie. 

2. Zniesienie statusu pomnika przyrody następuje w związku z utratą wartości 
przyrodniczych.   

 
§2 

 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ustrzyk Dolnych. 
 

§3 
 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

 
 
 
 
 
       
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
do projektu 

 
 Pracownicy Zespołu Parków Krajobrazowych w Przemyślu w dniu 16 lipca 
2015r. przeprowadzili lustrację pomników przyrody w miejscowości Bandrów  
na terenie Gminy Ustrzyki Dolne, które zostały ustanowione Uchwałą Nr X/80/2003 
Rady Miejskiej w Ustrzykach Dolnych z dnia 2 października 2003 r.  Dwa pomniki 
przyrody, to jesiony wyniosłe (Fraxinus excelsior L.) rosnące na działce ewid. nr 281, 
obok cerkwi greckokatolickiej (obecnie kościół pw. Św. Andrzeja Boboli), której 
właścicielem jest Parafia w Jasieniu. Podczas oględzin stwierdzono istnienie tylko 
jednego pomnikowego jesionu oraz prawdopodobnie pniak po ściętym pniu drugiego 
(o średnicy około 320 cm). W związku z powyższym Zespół Parków Krajobrazowych  
w Przemyślu w dniu 26.11.2015r. zwrócił się do tut. Urzędu z prośbą o wyjaśnienie 
sprawy wycięcia w/w drzewa.      

W dniu 07.12.2015r. zostały przeprowadzone oględziny w terenie przez 
pracowników Urzędu Miejskiego w Ustrzykach Dolnych przy udziale Sołtysa wsi 
Bandrów Narodowy, które potwierdziły istnienie jednego drzewa pomnikowego jesion 
wyniosły oraz pień po drzewie, który prawdopodobnie był pomnikiem przyrody.  

W oparciu o art. 44 ust. 4 z dnia16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (tekst 
jedn. Dz. U. z 2015 r., poz. 1651 z późn. zm.) zniesienie formy ochrony przyrody,  
o której mowa w ust. 1, następuje w razie utraty wartości przyrodniczych  
i krajobrazowych, ze względu na które ustanowiono formę ochrony przyrody, lub  
w razie konieczności realizacji inwestycji celu publicznego w przypadku braku 
rozwiązań alternatywnych lub zapewnienie bezpieczeństwa powszechnego.   

W odniesieniu do powyższego zasadnym jest zastosowanie ww. artykułu 
ustawy o ochronie przyrody. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


